Tertio loco circa usum *Victualium* in ordine hominis qvo-
97 ad se ipsum expediendum restat, quantum scil. *Victualium* illi ca-
pere liceat? Circa cujus qvæstionis resolutionem sciendum, cer-
98 tam & perpetuam regulam hic præscribi non posse. In cibis enim
ut aliæ aliorum sunt necessitates, secundum ætates ac studia, & ad
corporis habitum propriè divisæ, sic etiam usus & mensura diver-
sa est itemq; modus. Et sufficientia alii est alia, juxta corporis ha-
bitum & propositam necessitatem, huic enim ubiore ac fortiore
alimento opus est, propter laborem, illi v. tenuiore ac leviore &
per omnia convenienter propter infirmitatē. Communis v. scopus
esse debet necessitatis expletio, nec unqvam ejus termini egredi-
endi, vid. elegantiss. hac tractantem S. Basil. M. qvæst. diffusè explic.
19. & 20. Lactant. div. inst. l. 6. c. 20. pr. Senec. Cons. ad Helv. c. 9.
fig. Unde

fin. Unde patet 1.) illos, qui intemperantia cibi potusq; corpus o- 99
nernat, contra ipsum Jus Naturae graviter peccare, quod conserva-
tionem corporis ac sanitatis cuiq; studiosè commendat, Dn. Pu-
fendorf *de J. N. & G. 2. 4. 2. pr.* Hobbes. *de Cive Tit. Libertas c. 3. §*
25. &c. 4. § 19. ingluvies autem nimia ciborum ac ebrietas vires corporis animiq; destruit ac debilitat, pabuloq; nimis pingui subtilliores spiritus oblimantur. Senec. *Epist. 15.* Quid & intemperantiā hāc homo facultate illā in Creaturas alias ad nutriendum corpus concessā insigniter abutitur, quam sanē tam infinitam concessam esse credi nequit, ut ob usus non necessarios sed meræ superflua voluptatis causa animal occidatur, aut alia creatura consumatur.
conf. Plutarch *Orat. 2. de Carn. eſu.* Huc pertinent & illi, qui qvi 100
dem avidē cibo potuq; se ingurgitant, statim tñ. omnia vomitu emittunt, saltem ut gulæ voluptatem satient, quo ipso tñ. sanitati grave damnum inferunt, Senec. *Epist. 2. conf. epist. 119. & Conf. ad Helv. c. 9. fin.* Quid divinæ literæ circa luxum & abusum Victua- 101
lium statuant, Christiano homini non ignotum est: Superimple-
re ventrem & degravari cibis maledicto dignum est, *Luc. 6. 15.* Ba-
sil. M. qv est. *diffusè explic.* 19. Hinc facilis decisio est qvæstionis an 102
Salutipotationes & provocationes ad æquales haustus sint licitæ?
Eqvidem potus liberalior non est simpliciter illicitus nec noxius,
Vid. Genes. 43. 34. Senec: *de tranquill. anim. r. ult.* Quid & salutip- 103
potationes absolutè damnari nequeunt, siqvidem & jam olim mo-
ris fuit etiam sanctis pro amore non tantum viventium, sed &
sanctorum demortuorum bibere, quod eruditè probat H. Canis.
ad Alcuin. Epist. 22. T. 1. Lect. Antiqu p. 648 seq. ubi& morem hunc non
improbandum censet, quamdiu intra temperantiæ regulas mansit;
enimverò si ingentes Cyathos cum detimento propriæ sanitatis al- 104
ter exhaudire cogatur, aut& potandi certamen instituatur, quod de
Alexandro M. refert Elian. 2. Var. Hist. & Athenæ. l. 12. Senec epist. 48.
de Mithridate Plutarchus 1. Sympos. 1. omnino res est illicita & dam- 105
nabilis vid. Ambros. lib. de Elia à cap. 12. seqq. ad fin. Augustin. Serm. 231.
& 232. de Tempor. & Legibus tam Imperii, quam Provincialibus sub
gravissima poena prohibita, nihilominus tñ. tam freqvens, ut in
mores hoc vitium abierit adeòq; & remedii locus desit. Illud quo- 106
que patet 2.) usum illorum ciborum fugiendum, qvorum gustus